(a) Véase nuestra nota 3.ª á la L. 28, tit. 7 de esta Partida.

LEX II.—Ponit decem et sex casus, in quibus quis incurrit sententiam excommunicationis majoris ipso iure. Hoc dicit.

(1) *Heregia.* Vide in cap. ad abolendam, et in cap. excommunicamus, de hæret. et §. quod autem, et cap. Achaius, 24. quæst. 1. et hodie absolutio isto casu reservatur Papæ, et in Extravagantibus Pauli, et Sixti, et in processu Curie, et in Extravagantibus communibus sub tit. de pœnit. et remiss.

(2) *Rescibe.* Vide in cap. sicut ait, de hæret. et cap. noverit, de sentent. excomm.

(3) *Cabeza de la Fe.* Vide in cap. nullis fas, 19. dist. qui dicit Romanam ecclesiam non esse caput, neque posse condere canones, hæreticus est, 22. dist. cap. 1. et 25. quæst. 4. cap. violatores: et 25. quæst. 2. cap. si quis dogmata.

(4) *E non la quiere obedescer.* Dicens non esset caput: nam aliàs si transgrediretur præcepta Papæ, non esset hæreticus, sed venit aliter puniendus, Gloss. in dict. cap. nulli fas.

(5) *Manos ayradas.* Vide in cap. si quis suadente, 7. quæst. 4. et in multis cap. per totum, de sentent. excomm. et in cap. de montibus, eod. tit.

(6) *De religion.* Licet sit in anno probationis, cap. religioso, de sentent. excomm. lib. 6. licet sit bigamus, secundum Joan. Andr. in questione mercuriali; quid autem de conversis, sen oblati, vide in cap. parochianus, de sentent. excomm. et Abbas in cap. ut privilegia, de privilegio.

(7) *Non lo defiende.* Vide in cap. quantæ præsumptionis, de sentent. excomm.

(8) *Poniendolo.* Hostiens. in summa vult, ut procedat, et in illo, qui etsi ratione potestatis, vel officii hoc prohibere non potest, potest tamen, et aliter, puta, quia scit quòd ex eo quod diceret offensori, caveas ne istud facias, statim abstinere; præsumitur namque dolus eo ipso, quòd fuit præsens et potuit obviare, et non obviavit, secundum Abb. in dict. cap. quantæ, per textum ibi, et probatur etiam in ista lege cum dicit, poniendolo, o auendolo a fazer de su officio. Si tamen hoc cessat, et quis volens se immiscere rumoribus, vel ex negligentia non prohibeat offendentem, non incidet in excommunicationem secundum Innoc. et alios ibi.

(9) *La sexta.* Adde cap. conquesti, de sentent. excomm. et 11. quæst. 5. cap. canonica, et 17. quæst. 4. cap. omnes Ecclesiæ, et 25. quæst. 8. cap. pessiman: et cap. in litteris, de raptor.